MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLOGIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO DOUTORADO EM QUÍMICA ASSOCIAÇÃO UEG/UFGD/UFCAT

________________________________________________________________________________________
EDITAL PPGQD N. 09, DE 27 DE ABRIL DE 2023

Retificação n° 01

Processo Seletivo Interno para Seleção de Bolsistas

O Presidente da Comissão Permanente de Coordenação do Programa de Pós-Graduação em

Química Doutorado em Associação Ampla UFGD/UFCAT/UEG, no uso de suas atribuições legais,

retifica o edital n° 08/2023, conforme disposto a seguir:

ONDE CONSTA:

1. EDITAL PPGQD N. 01, DE 27 DE ABRIL DE 2023
2. REQUISITOS DO CANDIDATO:
c) não ter vínculo empregatício ou estatutário;
3. Dourados, 14 de setembro de 2021

PASSE A CONSTAR:

1. EDITAL PPGQD N. 08, DE 27 DE ABRIL DE 2023
2. REQUISITOS DO CANDIDATO:

a) ser aluno regularmente matriculado no PPG - Doutorado Associado em Química UFGD;

b) ter feito seu ingresso no curso a no máximo 36 meses;

c) não ser beneficiário de outra bolsa de qualquer natureza;

d) não ter sido beneficiado por outra bolsa de estudos durante o período de permanência no PPGQD
3. Dourados, 25 de abril de 2023

Ficam mantidas todas as demais disposições contidas no referido Edital.

Dourados, 27 de abril de 2023

Presidente da Comissão Permanente de Coordenação do PPGQ

Programa de Pós-Graduação em Química – Faculdade de Ciências Exatas e Tecnologia – UFGD/Dourados-MS. Rodovia Dourados –
Itahum, km12, CEP: 79.804-970, Cx. Postal 364, Fone: (67) 3410-2100, FAX (67) 3410-2070, e-mail: doutor.quimica@ufgd.edu.br – site:

https://www.ufgd.edu.br/pos-graduacao/doutorado-quimica-assossiacao/index
1

https://www.ufgd.edu.br/pos-graduacao/doutorado-quimica-assossiacao/index